
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. SERVIZI LEGALI ED ISTITUZIONALI

Pratica: 2019 / DT_3

Determina n. 6
del 15/01/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: POLIZZA ASSICURATIVA ALL RISK PRESA D'ATTO CESSIONE PORTAFOGLIO E 
RIORGANIZZAZZIONE SOCIETARIA

L’anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di Gennaio , nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE U.O.

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 1719 del 28/10/2015 si stabiliva di procedere all'affidamento del 
servizio assicurativo “All Risk”;

- con determinazione dirigenziale nr. 1969/2015 si affidava la copertura del predetto servizio alla 
compagnia QBE – Insurance Europe LTD - via L. Augusto n. 8, Milano;

- si procedeva alla sottoscrizione della relativa polizza assicurativa nr. 032 0000122
 

VISTA la nota della compagnia assicurativa acquisita al protocollo dell'ente nr.40236/18 con la quale la 
stessa comunicava il trasferimento di portafoglio, nel quale è ricompresa la polizza stipulata dall'Ente nr. 
032 0000122, da QBE INSURANCE (EUROPE) LTD a QBE EUROPE SA/NV, compagnia di 
assicurazioni con sede legale in Belgio facente parte del medesimo gruppo QBE nonché la 
riorganizzazione societaria comportante la chiusura di QBE INSURANCE (EUROPE) LTD 
RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA ed il subentro – senza soluzione di continuità – di QBE 
EUROPE SA/NV RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA”;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

  
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto della nota della compagnia assicurativa acquisita al protocollo dell'ente nr.40236/18 
inerente il trasferimento di portafoglio da QBE INSURANCE (EUROPE) LTD a QBE EUROPE 
SA/NV, compagnia di assicurazioni con sede legale in Belgio facente parte del medesimo gruppo 
QBE e della riorganizzazione societaria comportante la chiusura di QBE INSURANCE (EUROPE) 
LTD RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA ed il subentro – senza soluzione di continuità - 
di QBE EUROPE SA/NV RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA” facente parte integrante 
e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegata;

3. di demandare il dirigente responsabile per gli adempimenti conseguenti al presente atto;

4. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Responsabile U.O.
TASSINARI MONICA

Firma Digitale


